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Tilmeld dig Turistmonitors daglige nyhedsbrev her

Hedebo Strand Camping ved Sæby i Nordjylland set fra luften.

Foto: Foto: Hedebo Strand CampingHedebo Strand Camping
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OVERNATNING

Campingplads i Nordjylland
satser stort: Sådan skal
200.000 kvadratmeter
kystnært areal udvikles
Der er store planer for det strand- og skovareal på 200.000
kvadratmeter, som Hedebo Strand Camping i nordjyske Sæby har købt.
Lene Krüger fra campingpladsen uddyber her visionen om at udvikle
det svært fremkommelige areal til et indbydende naturområde med
mulighed for alternative outdoor overnatningsformer. Opruster: Feriehusudlejer bygger

300 kvadratmeter bureau ved
vestkysten
I GÅR

SENESTE NYT
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40 fodboldbaner.

Så meget fylder den strand- og naturgrund, som Hedebo Strand Camping i
Sæby har købt og nu skal i gang med at udvikle til et tilgængeligt
naturområde med plads til nye former for overnatningstyper.

»Vi var meget heldige at få det her jord, og tanken er på ingen måde at lave en
kæmpe stor campingplads på arealerne. Men vi vil gerne forsøge at udvikle
arealet til et naturskønt område, hvor vi samtidig får mulighed for at etablere
forskellige former for naturcamping,« siger Lene Krüger, som er gift med
campingpladsens ejer Eric Christensen.

Lene Krüger kommer til at stå i spidsen for naturprojektet, og hun forklarer, at
den helt overordnede vision for arealet, som ligger som nabo til
campingpladsen og lige ud til Kattegat, er udvikle det til et skønt
naturområde. Det skal være et område til glæde for både campingpladsens
gæster og ikke mindst borgerne i Sæby. Samtidig er visionen at bruge arealet
til at etablere flere overnatningsmuligheder på naturens præmisser.

Lene Krüger fra Hedebo Strand Camping side om side med direktør for Destination Nord, Tonny
Skovsted Thorup. Foto: Destination Nord

Begge sider af strandbeskyttelseslinjen
Arealet breder sig både indenfor og udenfor 300 meter
strandbeskyttelseslinje, og på arealet ligger ligeledes 29 sommerhuse på lejet
grund. Og det skal sommerhusene blive ved med, forklarer Lene Krüger.

»De kystnære arealer kan vi naturligvis heller ikke røre ved, men en stor del af
arealet består også af et stykke skov, som i dag er et stort morads, der er helt
ufremkommeligt for eksempel for dårligt gående,« siger hun og uddyber:
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»Vi vil gøre området tilgængeligt, og vi vil gerne gøre det tydeligt. at man kan
gå fra Sæby Havn og forbi vores campingplads og ind i skoven til Sulbæk
Strand tættere på Frederikshavn. Vi vil forbinde hele området, så det her areal
ikke ligger som en stopklods midt imellem Sæby og de smukke områder
længere oppe ad stranden mod Frederikshavn,« forklarer Lene Krüger.

Men omvendt lægger hun ikke skjul på, at de 200.000 kvadratmeter også er
købt med henblik på at udvikle driften af selve campingpladsen, som i dag har
641 overnatningsenheder, hvoraf de 16 er hytter.

»Vi vil selvfølgelig også gerne gøre en forretning ud af det her. Den gode
forretning kan være udvikling af camping i træer, etablering af shelters og
andre alternative outdoor-aktiviteter. Men den gode forretning er jo også, hvis
vi får flere besøgende på den nuværende plads, fordi vi gør det her store
naturområde tilgængeligt for vores gæster,« påpeger hun.

En del af projekt Naturnætter
Kort efter købet af det store stykke jord kom Hedebo Strand Camping ind i
projekt Naturnætter, som hører under Dansk Kyst- og Naturturisme.

I projektet Naturnætter støtter Dansk Kyst- og Naturturisme udvalgte
campingpladser, som arbejder med visioner om at udvikle pladserne i samspil
med naturen.

Hedebo Strand Campings vej ind i projekt Naturnætter er sket i tæt parløb og
på opfordring af det fælleskommunale turistselskab Destination Nord. Og
optagelsen i projektet har skabt glæde på campingpladsen.

»Vi er virkelig stolte af, at vi er kommet med i projektet. Det tager vi som en
kæmpe cadeau til vores plan,« siger Lene Krüger, der ser det som en kæmpe
fordel for alle parter i og omkring det store projekt, at Dansk Kyst- og
Naturturisme nu er med på holdet.

Som del af Naturnætter har Hedebo Strand Camping fået bevilget en arkitekt,
der nu skal komme med et bud på en plan for, hvordan det store areal kan
udvikles.

»Nu skal arkitekten bruge foråret og sommeren på at undersøge det her, og så
kommer de med et forslag i sensommeren. Målet er, at vi får en plan, som
bliver et godt udgangspunkt for det videre arbejde med kommunen omkring
udviklingen af arealet,« Lene Krüger.

Kurs mod fremtidens turister
I Destination Nord er der også stor glæde over, at Hedebo Strand Camping nu
med støtte fra Dansk Kyst- og Naturturisme kan sætte kurs mod et projekt, der
kan matche fremtidens efterspørgsel på naturnær overnatning.

»Vi glæder os meget over, at der sker investeringer som denne i området
omkring Sæby, og det ligger i naturlig forlængelse af kommunens ambitioner
for turismen. Vi håber, at bevillingen kan hjælpe Hedebo Strand med at skabe
grundlag for at holde helårsåbent, og der kan tiltrækkes nye målgrupper, som
efterspørger spændende, alternativ overnatning tæt på naturen,« siger Tonny
Skovsted Thorup, direktør i Destination Nord.
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